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ПЛАН  

мероприятий МБОУ гимназии № 54 по проведению месячника 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы  

в 2019 году 

 
№ 

п/п  

Наименование мероприятий, 

место проведения 

Дата 

проведения, 

время  

Классы Ответственные 

Торжественное открытие месячника 

«Оборонно-массовой и военно-

патриотической работы» 

23.01.2019  

Зам. директора 

по ВР 

1. Торжественная линейка. 

Торжественное открытие 

месячника «Оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы» 

 (Гимназия № 54) 

8.00-8.30 

8.50.00-09.20 

09.50-10.20 

 

13.20-14.00 

14.00-14.30 

1,4 кл 

5-8 

9-10 кл 

 

2-3, 

6-7 кл 

2. Классные часы. Уроки мужества 

"Воинский долг - честь и 

судьба!" 

«Ветераны Кубани» 

09.00-09.40 1-11 

классы 

Классные 

руководители 

3.  Спортивные игры «Великолепная 

десятка» 

08.50-09.30 5б Корзун М. И. 

Головина И.Н. 

4. Конкурс рисунков  

«Память в наших сердцах жива» 

23.01.2019-

22.02.2019 

1-4 

классы 

Классные 

руководители 

5. Выставка фото портретов 

ветеранов ВОВ 

 «Аллея Российской славы» 

В течение 

месяца 

 

2 этаж 

1-4 

классы 
3-4 этаж 
5-8 

классы  

 

Классные 

руководители 

6 Посещение библиотек, театров, 

музеи и памятные места 

В течение 

месяца 

 

1-11 

классы 
Классные 

руководители 



Музейные уроки 

1.  Классные часы. Уроки мужества 

«Память сильнее времени», 

«Огненные версты войны….» 

«Ветераны Кубани» 

24.01.2019 

08.50-09.30 

10.50-11.30 

11.40-12.20 

12.30-13.10 

13.20-14.00 

14.04-14.45 

14.55-15.35 

15.50-16.30 

 

4а 

5а 

8а 

9а 

2а 

3а 

6а 

7а 

 

Классные 

руководители 

 

2.  Классные часы. Уроки мужества 

«Память сильнее времени», 

«Огненные версты войны….» 

«Ветераны Кубани» 

25.01.2019 

08.50-09.30 

09.50-10.30 

10.50-11.30 

11.40-12.20 

12.30-13.10 

13.20-14.00 

14.04-14.45 

14.55-15.35 

15.50-16.30 

 

4б 

5б 

8б 

9б 

10а 

2б 

3б 

6б 

7б 

 

 

 

Классные 

руководители 

1-6 классов 

3.  Спортивные игры «Сильные, 

ловкие, смелые» 

31.01.2019 

08.50-09.30 

1 классы Корзун М. И. 

Головина И.Н. 

4.  Классные часы. Уроки мужества 

«Память сильнее времени», 

«Огненные версты войны….» 

«Ветераны Кубани» 

29.01.2019 

08.50-09.30 

09.50-10.30 

10.50-11.30 

11.40-12.20 

12.30-13.10 

13.20-14.00 

14.04-14.45 

14.55-15.35 

15.50-16.30 

 

4в 

5в 

8в 

9в 

10б 

2в 

3в 

6в 

7в 

 

 

Классные 

руководители 

5.  Классные часы. Уроки мужества 

«Память сильнее времени», 

«Огненные версты войны….» 

«Ветераны Кубани» 

30.01.2019 

08.50-09.30 

09.50-10.30 

10.50-11.30 

11.40-12.20 

12.30-13.10 

13.20-14.00 

14.04-14.45 

14.55-15.35 

15.50-16.30 

 

4г 

5к 

8г 

9к 

11а; 11б 

2г 

3г 

6г 

7г 

 

 

Классные 

руководители 

6.  Урок мужества в музее 

«Запомни этот Ленинград- 

запомни- это люди, 

ленинградцы» 

28.01.2019 

13.20-14.00 

14.00-14.40 

14.50-15.10 

 

7а,7б 

6б, 6г 

6в, 6а 

Шокова Е.С 

Классные 

руководители 



 

7.  Урок мужества в музее Боевой 

Славы «По страницам Великой 

Отечественной войны» 

 

07.02.2019 

08.50-09.30 

09.50-10.30 

10.50-11.30 

11.40-12.20 

 

5а 

5б 

5в 

5г 

Перехода О.Т 

Классные 

руководители 

8.   Открытый музейный урок. Урок 

мужества, посвященный разгрому 

фашистских войск в 

Сталинградской битве 76 лет 

05.02.2019 

10.00 

9 «Б»,  

7 «А»  

5 «К»  

классы  

Зам. директора 

по ВР 

Тараканова 

Е.А.., 

Зав. Школьного 

музея 

Хапланова И.А.  

 Мероприятия, посвященные памятным и знаменательным датам 

1. - 75-й годовщине снятия блокады 

Ленинграда 

  «Блокадные дневники» 

 

25.01.2019 10-11 

классы 

Классные 

руководители  

библиотекари: 

Коротенко 

С.Н.,Помеляйко 

О.В. 

2  «День освобождения 

Краснодара» 

12.02.2019 4 классы Классные 

руководители  

библиотекари: 

Коротенко 

С.Н.,Помеляйко 

О.В. 

3 Мероприятие посвященное  

«30 летию Афганистана» встреча 

с представителями Боевого 

Братства 

февраль 5-8 

классы 

Капранов А.В. 

Зам.директора 

по ВР 

 Общешкольные мероприятия 

1.  Защита работ имен Героев 

Отечества, в рамках проекта 

«Имя Героя» 

12.02.2019 5 

классы 

Классные 

руководители 

2.  Защита работ имен Героев 

Отечества, в рамках проекта 

«Имя Героя» 

13.02.2019 6 

классы 

Классные 

руководители 

3.  Присвоение имен Героев 

Отечества, в рамках проекта 

«Имя Героя» 

23.02.2019 5-6 

классы 

Классные 

руководители 

4.  Фестиваль поздравительных 

открыток «Наша армия сильна» 

В течение 

месяца 

1-4 

классы 

классные 

руководители  

 

5.  Конкурс школьных газет и 

боевых листков, посвященных 

23.01-

21.02.2019 

5-11  

классы 

Учитель ИЗО 

классные 



Дню защитника Отечества  руководители  

 

6.  Акция «Цветы у обелиска», 
торжественное возложение цветов 

у памятников, мемориальных 

досок, закрепленных за МБОУ 

Гимназией №54 

03.02.2019 

Офицерская,

43 

 

6а класс Классный 

руководитель 6а 

Лукинских О.В. 

7.  Акция «Цветы у обелиска», 

торжественное возложение цветов 

у памятников, мемориальных 

досок, закрепленных за МБОУ 

Гимназией №54 

12.02.2019 

Красная,165 

5а Классный 

руководитель 

Чаброва Ю.Н. 

8.  Акция «Цветы у обелиска», 
торжественное возложение цветов 

у памятников, мемориальных 

досок, закрепленных за МБОУ 

Гимназией №54 

23.02.2019 

Рашпилев- 

ская,335 

7а Классный 

руководитель 7а 

Хрипункова 

Н.В. 

9.  Конкурс сочинений 

 «Письмо ветерану» 

24.01.2019-

20.02.2019 

5-8 

классы 

МО русского 

языка и 

литературы 

10.  Битва Хоров 1 классы 

 

 Конкурс инсценированной  

патриотической песни 2-6 

классы "Воинский долг - честь 

и судьба!" 

 

15.02.2019 

11.30-14.00 

( 1-5 

классы) 

Учителя 

начальных 

классов  

Классные 

руководители 5-

6 классов 

11.  Конкурс «А ну-ка мальчики»  21.02.2019 2 классы Руденко В.м. 

Гуленко А.А. 

12.  Конкурс  постановок отрывков 

военной тематики с военной 

песней  

"Воинский долг - честь и 

судьба!" 

 

19.02.2019 

12.00-14.00 

7-11 

классы 

Классные 

руководители 5-

11 классов 

 Окружные мероприятия  

1.  XVI окружной этап краевого 

фестиваля гиревого спорта 

среди допризывной молодѐжи 

образовательных организаций 

Западного внутригородского 

округа, посвящѐнный памяти 

Е.П.Душина 

24.01.2019 

10.00 

 Капранов А.В. 

2.  Окружной этап военно-

исторического конкурса 

«Воинская слава Отечества» 

31.01.2019 

10.00 

 Капранов А.В. 



3.  Окружной  конкурс военно-

патриотической песни 

 «Песня в солдатской шинели» 

07.02.2019 

14.00 

 

(8-11 

классы 
Зам. директора 

по ВР 

Тараканова 

Е.А. 

4.  Конкурс «Защита» военно-

спортивной игры  

«Зарница» 

14.02.2019 

1.00 

 Капранов А.В. 

 

5 
Рейд милосердия «От сердца к 

сердцу» помощь ветеранам 

Великой Отечественной войны 

В течение 

месяца 

2-6 

классов 
Классные 

руководители 

2-6 классов 
 Торжественное закрытие 

месячника Концерт для 

защитников Отечества 

Воинский долг - честь и 

судьба!" 

 

23.02.2019 

8.00-8.30 

09.00-09.30 

10.00-10.30 

 

13.20-14.00 

 

1-4 кл 

5-8 

9-11 кл 

 

2-3,6-7 

кл 

Зам. директора 

по ВР, ШУС, 

Классные 

руководители 

1-11 классов 

 

Заместитель директора по ВР      Е.А.Тараканова 


