

УТВЕРЖДАЮ Директор МБОУ гимназии № 54 _____ Н.В. Россошных «20» января 2019 года

ПЛАН мероприятий МБОУ гимназии № 54 по проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2019 году

№ п/п	Наименование мероприятий, место проведения	Дата проведения, время	Классы	Ответственные
«Обо	кественное открытие месячника ронно-массовой и военно- иотической работы»	23.01.2019		
1.	Торжественная линейка. Торжественное открытие месячника «Оборонно-массовой и военно-патриотической работы» (Гимназия № 54)	8.00-8.30 8.50.00-09.20 09.50-10.20 13.20-14.00 14.00-14.30	1,4 кл 5-8 9-10 кл 2-3, 6-7 кл	Зам. директора по ВР
2.	Классные часы. Уроки мужества "Воинский долг - честь и судьба!" «Ветераны Кубани»	09.00-09.40	1-11 классы	Классные руководители
3.	Спортивные игры «Великолепная десятка»	08.50-09.30	56	Корзун М. И. Головина И.Н.
4.	Конкурс рисунков «Память в наших сердцах жива»	23.01.2019- 22.02.2019	1-4 классы	Классные руководители
5.	Выставка фото портретов ветеранов ВОВ «Аллея Российской славы»	В течение месяца	2 этаж 1-4 Классы 3-4 этаж 5-8 Классы	Классные руководители
6	Посещение библиотек, театров, музеи и памятные места	В течение месяца	1-11 классы	Классные руководители

	Музейн	ње уроки		
1.	Классные часы. Уроки мужества	24.01.2019		
	«Память сильнее времени»,	08.50-09.30	4a	Классные
	«Огненные версты войны»	10.50-11.30	5a	руководители
	«Ветераны Кубани»	11.40-12.20	8a	
		12.30-13.10	9a	
		13.20-14.00	2a	
		14.04-14.45	3a	
		14.55-15.35	6a	
		15.50-16.30	7a	
2.	Классные часы. Уроки мужества	25.01.2019		
	«Память сильнее времени»,	08.50-09.30	46	
	«Огненные версты войны»	09.50-10.30	56	
	«Ветераны Кубани»	10.50-11.30	86	Классные
	coop and systams	11.40-12.20	96	руководители
		12.30-13.10	10a	1-6 классов
		13.20-14.00	26	1 o Roiaccob
		14.04-14.45	36	
		14.55-15.35	66	
		15.50-16.30	76	
3.	Спортивные игры «Сильные,	31.01.2019	1 классы	Корзун М. И.
٥.	ловкие, смелые»	08.50-09.30	Т Классы	Головина И.Н.
4.	Классные часы. Уроки мужества	29.01.2019		1 Оловина И.П.
4.	«Память сильнее времени»,	08.50-09.30	$4_{\rm B}$	
	«Огненные версты войны»	09.50-10.30	5 _B	Классные
	«Ветераны Кубани»	10.50-11.30	8 _B	
	«Ветерины <i>Ку</i> оини»	11.40-12.20	9в	руководители
		12.30-13.10	106	
		13.20-14.00	2 _B	
		14.04-14.45	$\begin{vmatrix} 2B \\ 3B \end{vmatrix}$	
			5в 6в	
		14.55-15.35		
	<i>V</i>	15.50-16.30	7в	
5.	Классные часы. Уроки мужества	30.01.2019	1	
	«Память сильнее времени»,	08.50-09.30	4Γ	TC
	«Огненные версты войны»	09.50-10.30	5к	Классные
	«Ветераны Кубани»	10.50-11.30	8Γ	руководители
		11.40-12.20	9к	
		12.30-13.10	11a; 11б	
		13.20-14.00	2Γ	
		14.04-14.45	3г	
		14.55-15.35	6г	
		15.50-16.30	7г	
6.	Урок мужества в музее	28.01.2019		Шокова Е.С
	«Запомни этот Ленинград-	13.20-14.00	7а,7б	Классные
	запомни- это люди,	14.00-14.40	6б, 6г	руководители
	ленинградцы»	14.50-15.10	6в, 6а	

7.	Vacarana and a serios Food &	07.02.2019		Попоможа О Т
1.	Урок мужества в музее Боевой		50	Перехода О.Т Классные
	Славы «По страницам Великой	08.50-09.30	5a	
	Отечественной войны»	09.50-10.30	56	руководители
		10.50-11.30	5B	
0		11.40-12.20	5Γ	2
8.	Открытый музейный урок. Урок	05.02.2019	9 «Б»,	Зам. директора
	мужества, посвященный разгрому	10.00	7 «A»	по ВР
	фашистских войск в		5 «K»	Тараканова
	Сталинградской битве 76 лет		классы	E.A,
				Зав. Школьног
				музея
				Хапланова И.А
	Мероприятия, посвященные			
•	- 75-й годовщине снятия блокады	25.01.2019	10-11	Классные
	Ленинграда		классы	руководители
	«Блокадные дневники»			библиотекари:
				Коротенко
				С.Н.,Помеляйко
				O.B.
	«День освобождения	12.02.2019	4 классы	Классные
	Краснодара»			руководители
				библиотекари:
				Коротенко
				С.Н.,Помеляйко
				O.B.
;	Мероприятие посвященное	февраль	5-8	Капранов А.В.
	«30 летию Афганистана» встреча		классы	Зам.директора
	с представителями Боевого			по ВР
	Братства			
	Общешкол	ьные меропр		.
1.	Защита работ имен Героев	12.02.2019	5	Классные
	Отечества, в рамках проекта		классы	руководители
	«Имя Героя»			
2.	Защита работ имен Героев	13.02.2019	6	Классные
	Отечества, в рамках проекта		классы	руководители
	«Имя Героя»			
3.	Присвоение имен Героев	23.02.2019	5-6	Классные
	Отечества, в рамках проекта		классы	руководители
	«Имя Героя»			
4.	Фестиваль поздравительных	В течение	1-4	классные
	открыток «Наша армия сильна»	месяца	классы	руководители
5.	Конкурс школьных газет и	23.01-	5-11	Учитель ИЗО
	боевых листков, посвященных	21.02.2019	классы	классные

	Дню защитника Отечества			руководители
6.	Акция «Цветы у обелиска», торжественное возложение цветов у памятников, мемориальных досок, закрепленных за МБОУ Гимназией №54	03.02.2019 Офицерская, 43	ба класс	Классный руководитель 6 Лукинских О.
7.	Акция «Цветы у обелиска», торжественное возложение цветов у памятников, мемориальных досок, закрепленных за МБОУ Гимназией №54	12.02.2019 Красная,165	5a	Классный руководитель Чаброва Ю.Н.
8.	Акция «Цветы у обелиска», торжественное возложение цветов у памятников, мемориальных досок, закрепленных за МБОУ Гимназией №54	23.02.2019 Рашпилев- ская,335	7a	Классный руководитель 7 Хрипункова Н.В.
9.	Конкурс сочинений «Письмо ветерану»	24.01.2019- 20.02.2019	5-8 классы	МО русского языка и литературы
10.	Битва Хоров 1 классы Конкурс инсценированной патриотической песни 2-6 классы "Воинский долг - честь и судьба!"	15.02.2019 11.30-14.00	(1-5 классы)	Учителя начальных классов Классные руководители 5 6 классов
11.	Конкурс «А ну-ка мальчики»	21.02.2019	2 классы	Руденко В.м. Гуленко А.А.
12.	Конкурс постановок отрывков военной тематики с военной песней "Воинский долг - честь и судьба!"	19.02.2019 12.00-14.00	7-11 классы	Классные руководители 5 11 классов
		ые мероприят	ия	Τ
1.	XVI окружной этап краевого фестиваля гиревого спорта среди допризывной молодёжи образовательных организаций Западного внутригородского округа, посвящённый памяти Е.П.Душина	24.01.2019 10.00		Капранов А.В.
2.	Окружной этап военно- исторического конкурса «Воинская слава Отечества»	31.01.2019 10.00		Капранов А.В.

3.	Окружной конкурс военно-	07.02.2019	(8-11	Зам. директора
	патриотической песни	14.00	классы	по ВР
	«Песня в солдатской шинели»			Тараканова
				E.A.
4.	Конкурс «Защита» военно-	14.02.2019		Капранов А.В.
	спортивной игры	1.00		
	«Зарница»			
	Рейд милосердия «От сердца к	В течение	2-6	Классные
5	сердцу» помощь ветеранам	месяца	классов	руководители
	Великой Отечественной войны			2-6 классов
	Торжественное закрытие	23.02.2019		
	месячника Концерт для	8.00-8.30	1-4 кл	Зам. директора
	защитников Отечества	09.00-09.30	5-8	по ВР, ШУС,
	Воинский долг - честь и	10.00-10.30	9-11 кл	Классные
	судьба!"			руководители
		13.20-14.00	2-3,6-7	1-11 классов
			кл	

Заместитель директора по ВР

Е.А.Тараканова